חשוב להיות מודעים לניסיון המכוון שנעשה להפריד בין אחריותו החברתית של הפוסק לבין נאמנותו להיגיון ההלכתי. אין פה ניסיון כלשהו לומר שההלכה אוסרת אמירת קדיש על ידי נשים. ההפך הוא הנכון - בעל החוות יאיר פוסק שעל אף שהעניין מותר לכאורה,

1. הרב נפתלי צבי רות, "זאכרה והפטרה וקדיש יתום" (תלפיות 4-2:7, תשרי תשכ"א [1961], עמ' 375-376).

עליו לאסור זאת בשל האיום שפסיקה כזו מטילה על המרקם החברתי. החלטה כזו, כמובן, מטבעה תופסת רק בקהילה מסוימת בזמן מסוים. כך למשל, היבאר היטבי (אורח חיים סי' קלג ס"ק ה) מגיע למסקנה אחרת: ובתשובת כנסת יחזקאל² כתב דדוקא בן הבן אבל בן הבת לא יאמר קדיש וכ"ש לבת אין לה קדיש כלל בבהכ"נ.